2025年6月20日

各 位

会 社 名   岡野バルブ製造株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 岡野武治

（ コード番号： 6492 東証ｽﾀﾝﾀ゙ ﾄーﾞ市場）

問合せ先  取締役最高財務責任者 木村浩一

（ TEL 093－372－9215）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である岡野商事株式会社の2025年3月期の決算が確定いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．非上場の親会社等の概要

（ 1）  名称        岡野商事株式会社

（ 2）  所在地       北九州市門司区港町1番8号

（ 3）  代表者       代表取締役社長 岡野正敏

（ 4）  事業の内容     機械器具卸売業

（ 5）  資本金       90, 000千円

（ 6）  当社との関係

①資本関係  議決権被所有割合 23. 7％（ 2024年11月30日現在）

②人的関係  当社顧問の岡野正敏が岡野商事株式会社の代表取締役社長に就任して

おります。また、当社の代表取締役社長岡野武治が岡野商事株式会社

の取締役に就任しております。

③取引関係  当社製品等の販売・ 部品等の仕入

２．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（ 2025年3月31日現在）        （ 単位： 千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流動資産 9, 273, 021 流動負債 4, 316, 145

現金及び預金

受取手形及び売掛金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固定資産

有形固定資産

建 物

6, 622, 630

2, 769, 734

30, 656

△150, 000

3, 699, 498

515, 131

286, 294

支 払 手 形

買 掛 金

未払法人税等

未払消費税等

役員賞与引当金

補 償 引 当 金

そ の 他

1, 903, 800

1, 680, 461

150, 593

41, 180

42, 100

400, 000

98, 009

工具、器具及び備品

構  築  物

土 地

無形固定資産

19, 839

1, 256

207, 741

124

固定負債

退職給付引当金

役員退職慰労引当金

1, 004, 222

510, 000

494, 222

負 債 合 計 5, 320, 367

投資その他の資産

投資有価証券

そ の 他

3, 184, 242

2, 496, 548

687, 693

純資産の部

株主資本

資本金

7, 652, 537

90, 000

利益剰余金 7, 562, 537

繰延資産

繰 延 資 産

385

385

利 益 準 備 金

別 途 積 立 金

繰越利益剰余金

22, 500

5, 900, 000

1, 640, 037

純資産合計 7, 652, 537

資 産 合 計 12, 972, 905 負債・ 純資産合計 12, 972, 905

（ 注） 減価償却累計額 4,214千円

損 益 計 算 書

         （ 自 2024年4月１日 至 2025年3月31日）    （ 単位： 千円）

科   目 金   額

売  上  高

売 上 原 価

16, 298, 229

13, 638, 322

売 上 総 利 益 2, 659, 907

販売費及び一般管理費 1, 374, 096

営 業 利 益 1, 285, 811

営 業 外 収 益

受取利息及び配当金 134, 034

そ の 他 収 益 7, 836 141, 871

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他 費 用

26

 5, 657 5, 683

経 常 利 益 1, 421, 999

   特 別 損 失

役員退職引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

50, 000

30, 000 80, 000

税引前当期純利益 1, 341, 999

法人税､住民税及び事業税 422, 912

当 期 純 利 益 919, 086

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（ 1） 所有者別状況
2025年3月31日現在

区分

株式の状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

― ― ― 2 ― ― 17 19

所有株式
数
(千株)

― ― ― 200 ― ― 1, 600 1, 800

所有株式
数の割合
(％)

― ― ― 11. 11 ― ― 88. 89 100. 00

（ 2） 大株主の状況

2025年3月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
(千株)

発行済株式総数に対す
る所有株式数の割合

(％)

岡野正敏 北九州市門司区 613 34. 09

岡野謙司 東京都文京区 352 19. 57

従業員持株会 北九州市門司区 117 6. 54

岡商サービス㈱ 千葉県千葉市稲毛区 100 5. 56

㈱新日南 神奈川県横浜市都筑区 100 5. 56

岡野正彦 北九州市門司区 98 5. 46

岡野慶太 東京都文京区 79 4. 42

藤巻健二 神奈川県横浜市西区 48 2. 68

中野宏子 千葉県柏市 47 2. 61

嶺 昭子 千葉県千葉市若葉区 42 2. 33

計 ― 1, 598 88. 82

(注) 所有株式数は、千株未満を切り捨てております。

（ 3） 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

(千株)

代表取締役
社長 岡野正敏 1942年３月20日生

1978年５月 岡野商事株式会社監査役

613

1986年５月 同社取締役

1996年５月 同社代表取締役社長（ 現任）

2012年２月

2013年２月

2020年２月

岡野バルブ製造株式会社代表取締役会長

岡野バルブ製造株式会社取締役会長

岡野バルブ製造株式会社顧問（ 現任）

常務取締役 岡野慶太 1973年１月21日生

1995年４月

2011年４月

2014年４月

2016年５月

2024年５月

岡野商事株式会社入社

同社千葉営業所所長

同社東部統括営業部長

同社取締役

同社常務取締役（ 現任）

79

取締役 栁田龍 1946年２月25日生

1964年５月 岡野商事株式会社入社

32

1998年４月 同社総務部長

2002年５月 同社取締役総務部長

2004年２月

2010年５月

2016年２月

2024年５月

岡野バルブ製造株式会社監査役

岡野商事株式会社常務取締役

岡野バルブ製造株式会社取締役（ 監査等

委員）

岡野商事株式会社取締役（ 現任）

取締役 東田秀樹 1959年４月２日生

1982年４月

2008年４月

2011年４月

2017年４月

2019年４月

2024年５月

岡野商事株式会社入社

同社東京営業所所長

同社大阪営業所所長

同社東部統括営業部長

同社営業本部長

同社取締役（ 現任）

―

取締役
（ 非常勤）  岡野武治 1981年７月１日生

2010年５月

2012年２月

2016年２月

2020年２月

岡野商事株式会社取締役（ 現任）

岡野バルブ製造株式会社取締役

岡野バルブ製造株式会社常務取締役

岡野バルブ製造株式会社代表取締役社長

（ 現任）

―

監査役

（ 非常勤）
岡野真之 1983年７月15日生 2020年５月 岡野商事株式会社監査役（ 現任）     ―

計 725